abrangendo todas as Comarcas, não terá conclusão em tempo de acudir esta situação,  

RESOLVE:  

DECLARAR A DISPENSA DE LICITAÇÃO, fundamentada no artigo 24, inciso IV, da 

Lei no 8.666/93, visando à contratação da empresa Êxito Segurança Eletrônica e Telefonia 
Ltda, CNPJ nº 07.211.995/0001-89, no valor mensal de R$ 3.832,83 (três mil, oitocentos e 
trinta e dois reais e oitenta e três centavos), totalizando R$ 11.498,49 (onze mil, 
quatrocentos e noventa e oito reais e quarenta e nove centavos), para a prestação dos 
serviços de limpeza, manutenção, conservação e serviços gerais nas dependências dos 
Fóruns das Comarcas de Itacajá e Natividade, pelo prazo de 90 (noventa) dias, 
prorrogável por igual período.

[...]

e de efeitos danosos incalculáveis, tanto no âmbito material como de recursos humanos,  

RESOLVE:  

DECLARAR A DISPENSA DE LICITAÇÃO, fundamentada no artigo 24, inciso IV, da 

Lei no 8.666/93, visando à contratação da empresa MC Comércio Atacadista de Materiais 
de Construção Ltda, CNPJ nº 07.137.298/0001-25, no valor total de R$ 5.655,71 (cinco 
mil, seiscentos e cinqüenta e cinco reais e setenta e um centavos), para aquisição de 
materiais para reparo no circuito elétrico deste Tribunal.  

Publique-se.  

GABINETE DA DIRETORIA-GERAL, Palmas, 30 de setembro de 2009.  

Rose Marie de Thuin 

Diretora-Geral 

DIRETORIA FINANCEIRA

[...]

do imóvel penhorado, cujo valor devera ser deposita na Conta da Receita Estadual, via 
DARE – Documento de Arrecadação da Receita Estadual – podendo ser adquirido no site: 
www.sefaz.to.gov.br, Código de Custas Processuais 405 – Código de Taxa Judiciária 401 - 
Município/Destino: Alvorada 170070-7, e ainda o valor de R$137,60 (cento e trinta e sete 
reais e sessenta centavos), referente a diferença de locomoção, a ser depositado na conta 
corrente do oficial de justiça Adroes Schleder Shcmitz, conta corrente n. 0685717-5, 
Agencia: 0590-8, Banco: Bradesco S/A, cpf n. 328.601.701-97, encaminhando

[...]

atualmente com endereços incertos e não sabido, de que tramita nesta Serventia 
Cível a Ação de EXECUÇÃO FISCAL nº 2008.0001.4265-0, que lhes move A 
FAZENDA NACIONAL, referente a CDAs nºs 14402002246-62, 14404002159-77, 
14601000031-89 e 14601000032-60, no valor de R$10.912,32 (dez mil, novecentos 
e doze reais e trinta e dois centavos) – em 17.12.07; para, no prazo de 05 (cinco) 
dias, efetuar(em) o pagamento da importância retro, ou nomear(em) bens a 
penhora, sob pena de lhes ser penhorados ou arrestados tantos bens quantos 
bastem para garantir a execução.